DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PARCIAL (SEGUNDA RODADA) – EDITAL N.º 02/2025 – PROPESPG

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESPG) torna público o resultado parcial referente às inscrições

realizadas entre os dias 12/07/2025 à 28/07/2025, no âmbito do Edital n.º 02/2025 – PROPESPG.

NOME DATA/HORA - INSCRIÇÃO CPF REQUISIÇÃO RESULTADO VALOR

A. U. BRITO

15/07/2025 09:24:31 ***79*892** PATENTE APROVADO R$ 1.000,00

Patente

Despolpadeira fotovoltaica de açaí

A. N. DE OLIVEIRA

17/07/2025 10:32:48 ***68*482** Qualis A1 APROVADO R$ 1.000,00

Artigo Qualis – A1

Valorization of silica-based residues for the synthesis of ordered mesoporous silicas and their applications
Revista: Microporous and Mesoporous Materials

T. G. CORREIA

18/07/2025 09:43:25 ***14*258** Qualis A2
NÃO APROVADO

*Nome do candidato (primeiro ou
último autor)

-

Artigo Qualis - A2

Perfil de resistência antimicrobiana em Pseudomonas aeruginosa isoladas de amostras clínicas da Rede Pública Hospitalar no
Estado do Amapá

Revista: Caderno Pedagógico

M. V. F. REIS

19/07/2025 14:40:23 ***45*206** Qualis A2 APROVADO R$ 850,00

Artigo Qualis – A2

Ensino de história: saberes e fazeres nas Interamazônias
Revista: Revista de História e Estudos Culturais

J. C. T. CARVALHO

20/07/2025 19:26:58 ***76*252** Patente APROVADO R$ 1.000,00

Patente

Composição farmacêutica a base de óleo de copaíba padronizado (COPAIFERA SSP) para tratamento de afecções ginecológicas

F. S. D. LOPES

23/07/2025 17:16:47 ***23*283** Qualis A2 APROVADO R$ 850,00

Artigo Qualis – A2

Energy Efficiency and Thermal Comfort Analysis in a Higher Education Building in Brazil
Revista: Sustainability

G. R RIBEIRO

25/07/2025 22:41:05 ***30*422** Qualis A4 APROVADO R$ 500,00

Artigo Qualis – A4

Ensino de Português para surdos na formação docente: uma discussão em favor de uma educação linguística ampliada
Revista: Miguilim – revista Eletrônica do Netlli

J. F. G. FONSECA

28/07/2025 15:56:37 ***93*983** Qualis A1 APROVADO R$ 1.000,00

Artigo Qualis - A1

O ENSINO DE TEATRO E AS NOVAS TECNOLOGIAS: Possibilidades metodológicas a partir da cena intermedial
Revista: NUPEART

Ressaltamos que o referido edital permanece vigente até o dia 31/12/2025 ou até que seja integralmente utilizado

o valor total disponível de R$ 60.000,00, o que ocorrer primeiro.

Valor pago na primeira rodada e segunda rodada foi de R$ 18.900,00 e R$ 6.200,00 respectivamente.

Comissão do PROGRAMA DE PREMIAÇÃO CIENTÍFICA DOCENTE – 2025

Portaria N° 1125/2025